1

8

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2017		 	    	                                                 № 1204

Об утверждении Порядка предоставления
льготного проезда на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок города Ржева Тверской области
учащимся муниципальных общеобразовательных
учреждений города Ржева Тверской области
на основании проездного билета в городском
пассажирском транспорте общего пользования
(кроме такси)

	В целях оказания социальной помощи учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области, в соответствии с пунктом 7 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

	1. Утвердить Порядок предоставления льготного проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Ржева Тверской области учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области на основании проездного билета в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси).     (Приложение 1).
2. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области, предоставляющих ведомости персонифицированного учета на реализацию проездных билетов учащимся, нуждающимся в льготном проезде на территории города Ржева Тверской области в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси). (Приложение 2).
3. Утвердить полную стоимость проездного билета в месяц, а также размеры месячной стоимости проездного билета для учащихся и компенсации на проездной билет из бюджета города Ржева Тверской области.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации города Ржева Тверской области от 12.12.2014 № 1684 «Об утверждении Положения о порядке предоставления льготного проезда на территории города Ржева Тверской области учащимся общеобразовательных учреждений на основании Проездного билета в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) и компенсации расходов транспортным предприятиям и индивидуальным предпринимателям».
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Козлова А.В.

Глава города Ржева			                                                          В.В. Родивилов

Приложение 1 к постановлению
Администрации города Ржева
Тверской области
от 27.12.2017 № 1204

ПОРЯДОК
предоставления льготного проезда на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок города Ржева Тверской области учащимся
муниципальных общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области
на основании проездного билета в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси)

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок предоставления льготного проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Ржева Тверской области учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области на основании проездного билета в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) (далее – Порядок) устанавливает условия предоставления льготного проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Ржева Тверской области учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области, а также приобретения проездного билета для льготного проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) учащихся общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области в период с 1 января по 31 мая и с 1 сентября по 31 декабря ежегодно (далее – Проездной билет). Перечень общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области указан в приложении 2 к настоящему постановлению.
1.2. Проездной билет является именным документом, дающим право предоставляющему его учащемуся на проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования на всех городских маршрутах (кроме такси) в течение месяца, указанного на Проездном билете.
[bookmark: Par45]1.3. Правом приобретения Проездного билета обладают:
· учащиеся, достигшие возраста 14 лет при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации;
· родители (опекуны, законные представители) учащихся, которые не достигли возраста 14 лет, при предъявлении своего паспорта и свидетельства о рождении учащегося (или акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна).
1.4. Продажа Проездного билета осуществляется только для учащихся, внесенных в ежемесячные ведомости персонифицированного учета на реализацию проездных билетов и нуждающихся в льготном проезде в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси).
1.5. Ведомость персонифицированного учета на реализацию проездных билетов учащимся, нуждающимся в льготном проезде в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси), оформляется каждым общеобразовательным учреждением по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению на каждый месяц в период с 1 января по 31 мая и 1 сентября по 31 декабря и утверждается Отделом образования администрации города Ржева.
1.6. Полная стоимость Проездного билета в месяц устанавливается в размере 374 (триста семьдесят четыре) рубля 00 копеек и складывается из месячной стоимости Проездного билета для учащихся в размере 280 (двести восемьдесят) рублей 50 копеек (75% от полной стоимости Проездного билета в месяц), а также предоставления субсидии на Проездной билет из бюджета города Ржева в размере 93 (девяносто три) рубля 50 копеек (25% от полной стоимости Проездного билета в месяц).
[bookmark: Par51]1.7. Изготовление бланков Проездных билетов и расходы на оказание услуг по реализации Проездных билетов осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели в бюджете города Ржева на очередной финансовый год.

2. Порядок реализации проездного билета.

2.1. На основании договора, заключенного Администрацией города Ржева Тверской области с Федеральным государственным унитарным предприятием «Почта России» (далее - ФГУП «Почта России») на оказание услуг по реализации Проездных билетов:
а) Администрация города Ржева в срок до 5 января ежегодно реализации Проездных билетов предоставляет в Обособленное структурное подразделение Ржевский почтамт УФСП Тверской области - филиал ФГУП «Почта России» (далее – ОСП Ржевский почтамт УФСП Тверской области) необходимое для реализации годовое количество Проездных билетов, изготовленных в соответствии с образцом и описанием Проездного билета (приложение 2 к настоящему Положению);
б) Отдел образования администрации города Ржева в срок до 5 января, а в остальные месяцы до 15 числа месяца, предшествующего месяцу реализации Проездных билетов, предоставляет в ОСП Ржевский почтамт УФСП Тверской утвержденные ведомости персонифицированного учета на реализацию Проездных билетов.
2.2. Граждане, имеющие право на приобретение Проездного билета, приобретают его в структурных подразделениях ОСП Ржевский почтамт УФСП Тверской области (далее – структурное подразделение) с 15 числа месяца, предшествующего действию Проездного билета, до 5 числа месяца действия Проездного билета (кроме января, в котором срок реализации только до 5 января) по цене, установленной пунктом 1.6 настоящего Положения.
2.3. Гражданин, обратившийся в структурное подразделение для приобретения Проездного билета, предоставляет документы в соответствии с пунктом 1.3 настоящего Положения.
2.4. Работник структурного подразделения производит заполнение Проездного билета путем проставления в нем фамилии, имени учащегося на основании предоставленных документов и наличия сведений об учащемся в ведомости персонифицированного учета. Передача гражданам незаполненных Проездных билетов запрещена.
2.5. Факт получения Проездного билета подтверждается подписью гражданина, производящего оплату в ведомости персонифицированного учета. Факт приема денежных средств за приобретенный гражданином Проездной билет подтверждается подписью работника структурного подразделения в ведомости персонифицированного учета.
2.6. ФГУП «Почта России» в сроки, предусмотренные договором на оказание услуг по реализации Проездных билетов:
а) предоставляет в Администрацию города Ржева отчет о реализации Проездных билетов по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению с приложением копии ведомости персонифицированного учета;
б) возвращает по накладной или акту приема-передачи нереализованные и испорченные Проездные билеты;
в) перечисляет в доход бюджета города Ржева Тверской области сумму, полученную от реализации Проездных билетов в соответствии с заключенным договором на оказание услуг по реализации Проездных билетов между Администрацией города Ржева и ФГУП «Почта России».

Приложение 1
к  Порядку предоставления льготного проезда
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Ржева
Тверской области учащимся муниципальных общеобразовательных
учреждений города Ржева Тверской области на основании
проездного билета в городском пассажирском транспорте
общего пользования (кроме такси)

Утверждаю
Начальник Отдела образования
администрации города Ржева
Тверской области
__________________ _________
М.П. (подпись) (Ф.И.О.)

«____» ____________ 20___ г.

[bookmark: Par122]Ведомость персонифицированного учета
на реализацию проездных билетов учащимся, нуждающимся
в льготном проезде в городском пассажирском транспорте
общего пользования (кроме такси)
на _______________ 20___ года
       					                   (месяц, год)

___________________________________________________________
(наименование общеобразовательного учреждения;
юридический адрес)

	№ п/п
	Ф.И.О. и адрес учащегося
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность: паспорт или свидетельство
о рождении
(серия, номер)
	Номер проездного билета
	Стоимость проездного билета для учащихся
	Дата реализации проездного билета
	Подпись работника ФГУП «Почта России»
	Подпись приобретающего проездной билет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	2.

	...

    ИТОГО: Проездных билетов ______________ на сумму ______________ руб.___ коп.
                                                                      (число, пропись)                       (число, пропись)

    Директор общеобразовательного учреждения ________     _____________________
                                                                                М.П. (подпись)       (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку предоставления льготного проезда
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Ржева
Тверской области учащимся муниципальных общеобразовательных
учреждений города Ржева Тверской области на основании
проездного билета в городском пассажирском транспорте
общего пользования (кроме такси)

[bookmark: Par201]Образец бланка проездного билета
учащегося, нуждающегося в льготном проезде в городском
пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси)

Бланк проездного билета изготавливается типографским способом размером 7,50 x 6,00 см.

М
Е
С
Я
Ц
	город Ржев Тверской области

	Герб
города
Ржева

	ПРОЕЗДНОЙ БИЛЕТ
учащегося на городской
пассажирский транспорт общего
пользования (кроме такси)
Серия _____  №  ____________
_______________________________
Фамилия
_______________________________
Имя
_______________________________
Отчество
Передаче другому лицу, возврату и обмену не подлежит
В случае потери не восстанавливается

	ГОД

Приложение  3
к Порядку  предоставления льготного проезда
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Ржева
Тверской области учащимся муниципальных общеобразовательных
учреждений города Ржева Тверской области на основании
проездного билета в городском пассажирском транспорте
общего пользования (кроме такси)

ОТЧЕТ
ОСП Ржевский почтамт УФСП Тверской области - филиал ФГУП «Почта России»
о реализации проездных билетов учащимся, нуждающимся
в льготном проезде в городском пассажирском транспорте
общего пользования (кроме такси)
за _______________20___ года
(месяц, год)

	№ п/п
	Наименование предприятия связи
	Поступило на реализацию проездных билетов
	Реализовано проездных билетов
	Списано по акту проездных билетов
	Остаток нереализованных проездных билетов

	кол-во
	сумма, руб.
	кол-во
	сумма, руб.
	кол-во
	сумма, руб.
	кол-во
	сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	2.

	...

	ИТОГО

Стоимость услуги по реализации проездных билетов составила из расчета ____%
от суммы реализованных проездных билетов
__________________________________________ руб. ________________ коп.
                       (число, пропись)
и НДС 18% ______________________________ руб. __________________ коп.
                                         (число, пропись)

    Начальник ОСП Ржевский почтамт ______________ _____________________
                                                М.П.                       (подпись)           (расшифровка подписи)

    Главный бухгалтер              ______________ _____________________
                                                                 (подпись)         (расшифровка подписи)

    Начальник участка              ______________ _____________________
                                                               (подпись)           (расшифровка подписи)

Приложение 2 к постановлению
Администрации города Ржева
Тверской области
от 27.12.2017 № 1204

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области,
предоставляющих ведомости персонифицированного учета
на реализацию проездных билетов учащимся, нуждающимся
в льготном проезде на территории города Ржева Тверской
области в городском пассажирском транспорте
общего пользования (кроме такси)

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 1 им.А.С.Пушкина г.Ржева Тверской области.
2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» города Ржева Тверской области.
3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» города Ржева Тверской области.
4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» города Ржева Тверской области.
5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» города Ржева Тверской области имени Воинов 100 и 101 отдельных стрелковых бригад.
6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» города Ржева Тверской области.
7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» города Ржева Тверской области.
8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» им. В.Т. Степанченко города Ржева Тверской области.
9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10» города Ржева Тверской области имени учителя В.А. Смирнова.
10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 11» города Ржева Тверской области.
11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Ржева Тверской области.
12. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» города Ржева Тверской области.
13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 35» города Ржева Тверской области.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]